Município de Jucurutu

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000

REQUERIMENTO

Requerimento Nº 001/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que,

depois de lido e aprovado pelo Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, com cópia para a Secretaria Municipal de Saúde, o seguinte

pleito:

• Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que os medicamentos da Farmácia

Básica sejam disponibilizados também nas Unidades Básicas de Saúde

do Município, notadamente nos bairros mais afastados do Centro, a fim

de facilitar o acesso da população aos remédios, sobretudo daquelas

pessoas que não têm condições financeiras e/ou físicas de se

deslocarem grandes distâncias a partir de suas residências para obtê-

los, e que, mesmo podendo ir até o centro de distribuição, algumas

vezes o encontram fechado ou com atendimento restrito para a

população.

Termos em que peço deferimento

Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 08 de março de 2021.

__________________________________________
PAULA MÉRCIA MEDEIROS DE SOUZA TORRES

VEREADORA